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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen av en motion från Dennis Wedin, Moderaterna, om 

att säkerställa en effektiv och god läkemedelshantering inom 

hemtjänsten. 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattson  

tillförordnad stadsdelsdirektör  

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Dennis Wedin, 

Moderaterna,  att kommunfullmäktige ger äldrenämnden tre uppdrag 

för att säkerställa en effektiv och  god läkemedelshantering inom 

hemtjänsten. Wedin beskriver hemtjänsten som en fragmenterad 

organisation med flera aktörer som inte tillräckligt samverkar runt 

den äldre.  

 

I Stockholm har landstinget ansvar för både grundläggande och 

avancerad hemsjukvård i ordinärt boende. Frågeställningar som 

berör läkemedelshantering och läkarundersökningar i hemmet bör 

besvaras av landstinget. Stadsdelsnämndens kommunala hemtjänst 

samverkar med primärvårdens distriktssköterskor utifrån delegering. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen egen regi – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning och socialpsykiatri  i samråd med medicinskt 

ansvarig sjuksköterska (MAS).  

 

Ärendet  

I en motion till kommunfullmäktige tar Dennis Wedin, Moderaterna, 

upp behovet att säkerställa en effektiv och god läkemedelshantering 

inom hemtjänsten.  

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, 

bland annat stadsdelsnämnderna Farsta, Hässelby-Vällingby och 

Norrmalm, för yttrande senast den 2 september 2017. 

 

Motionen i sammanfattning 

I motionen beskrivs hemtjänsten som en fragmenterad organisation 

med flera aktörer som inte tillräckligt samverkar runt den äldre. 

Delegering från primärvårdens distriktssköterska till 

hemtjänstpersonal för att ge ut läkemedel till de äldre lyfts som ett 

exempel på processer som inte fungerar tillräckligt effektivt. En 

utredning av rutinerna föreslås för att exempelvis se om 

hemtjänstpersonal kan få tillgång till läkemedelsregister via 

fullmakt. Ett ytterligare förbättringsområde som nämns är att det bör 

bli enklare för äldre att få tillgång till läkarundersökning i hemmet. 

 

Motionären föreslår avslutningsvis att kommunfullmäktige beslutar 

att äldrenämnden 

- inför rutiner med landstinget som gör det möjligt med 

frivillig läkarundersökning i hemmet 

- utreder hur hemtjänstpersonalens hantering av läkemedel kan 

effektiviseras 

- ser över hur Stockholms stad kan bidra till en mindre 

fragmenterad vård- och omsorg i hemmet runt den äldre. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Hemsjukvården 

I Stockholm har landstinget ansvar för hemsjukvården i det ordinära 

boendet, omfattande både den basala och avancerade 

hemsjukvården. Hemsjukvård är enligt Socialstyrelsens definition 

den hälso- och sjukvård som ges i patients bostad eller motsvarande 

och som är sammanhängande över tiden. 
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Enligt 2 a § hälso- och sjukvårdslagen har varje vårdgivare inom 

såväl den offentliga som den enskilda hälso- och sjukvården att 

svara för att den egna vårdverksamheten bedrivs så att den uppfyller 

kraven på en god vård. Detta innebär bland annat att vården ska vara 

säker och av god kvalitet samt tillgodose patienternas behov av 

trygghet i vården och behandlingen. Frågeställningar som berör 

läkemedelshantering och läkarundersökningar till äldre i hemmet 

bör besvaras av landstinget. 

 

Under hösten 2016 beslutade styrelsen för Kommunförbundet 

Stockholms län (numera Storsthlm) och landstingsfullmäktige att 

återuppta utredningsarbetet om en kommunalisering av 

hemsjukvården. Arbetet leds av den politiska styrgruppen Vård i 

Samverkan (VIS) och syftet är att skapa en god, trygg och 

patientsäker vård i hemmet genom en ökad helhetssyn och 

samordnad vård och omsorg. Enligt tidplanen ska det finnas ett 

beslutsunderlag mellan huvudmännen hösten 2017. Beslut från de 

26 kommunernas kommunfullmäktige och landstingsfullmäktige 

planeras finnas senast hösten 2018, med driftstart våren 2020. 

 

Samverkan 

Inom Farsta stadsdelsnämnds kommunala hemtjänst samverkar 

enheterna med primärvårdens ansvariga distriktssköterskor avseende 

läkemedelshantering utifrån att det finns delegering1 och i den 

utsträckning det sammanfaller med beslutad insats hos kund. 

Legitimerad personal ansvarar för att delegering av en hälso- och 

sjukvårdsuppgift är förenligt med kravet på en god och säker vård2.  

 

I Stockholms stad tillämpas lagen om valfrihet (LOV) inom 

hemtjänsten vilket gör det möjligt för kunden att själv välja utförare 

för beslutade insatser. Varje utförare reglerar utifrån egna rutiner sin 

samverkan med landstinget om hemsjukvården. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

                                                 
1 Med delegering avses att någon som tillhör hälso- och sjukvårdspersonal och 

som är formellt kompetent för en medicinsk arbetsuppgift överlåter denna till en 

person som saknar formell kompetens för uppgiften (SOSFS 1997:14). 
2 Delegeringsförfarandet ska säkerställas genom att följa gällande föreskrifter och 

regler (SOSFS 1997:14) och förvaltningens Regler för delegering av hälso- och 

sjukvårdsuppgifter, som har utformats av MAS. 
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Bilaga 

Motion från Dennis Wedin (M) om att säkerställa en effektiv och 

god läkemedelshantering inom hemtjänsten 

 

 


